
 

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01/2021 AO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 01/2020  

 

Nº Processo: 01341.006920/2020-95  

NATUREZA: Termo Aditivo n° 01/2021 ao Termo de Execução Descentralizada nº 01/2020 que 

entre si celebram a CNEN e Coordenação-Geral de Transferências Voluntárias (CGTV), do 

Departamento de Administração, da Secretaria Executiva (SEXEC) Ministério da Ciência, 

Tecnologia e Inovações (MCTI)  

UG REPASSADORA: COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR (CNEN) 

CNPJ 00.402.552/0001-26 UGR 113209 - GESTÃO 11501.  

UG RECEBEDORA: Coordenação-Geral de Transferências Voluntárias (CGTV), do Departamento 

de Administração, da Secretaria Executiva (SEXEC) Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações 

(MCTI) UG 240305 – GESTÃO 00001  

OBJETO: Prestação de serviço de agência de comunicação, para apoio da área de comunicação 

do projeto "Repositório nacional de rejeitos radioativos de baixo e médio níveis de radiação" 

(RBMN), na elaboração e implementação de um plano de comunicação integrada voltado a 

diferentes públicos de interesse, desenvolvendo relacionamento com a imprensa, formadores 

de opinião, tanto no âmbito local quanto nacional, quando for o caso.  

VIGÊNCIA: 29/12/2020 a 30/06/2022  

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais)  

DATA DA ASSINATURA: 10/12/2021  

SIGNATÁRIOS DO INSTRUMENTO:  

Paulo Roberto Pertusi – Presidente da CNEN - CPF: 534.546.008-63 e SERGIO FREITAS DE 
ALMEIDA - Secretário-Executivo do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações – CPF: 
172.493.414-72.  

 

REGISTRO SIAFI 1AADOK 


